BOLETIM OFICIAL

CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: CLODOALDO BELTRÃO BEZERRA DE MELO

ANO: 36 - SÃO M.DE TAIPU, SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
- N° 09/2017-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI N° 305/2017

Dispõe sobre a criação de cargos e vagas

no serviço público municipal de São
Miguel de Taipu - PB no Anexo I, da Lei
n° 130/2002, e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU,

ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1°. Esle Projeto de Lei dispõe sobre a criação de novos cargos e aumento de

novas vagas no quadro permanente de pessoal do Município de São Miguel de Taipu - PB,

e dá outras providencias.

Art. 2o. Fica acrescido o número de Vagas aos Cargos já criados no Quadro

Permanente de Pessoal e criado NOVOS CARGOS no ANEXO I e GRUPOS I. II. III, IV da

Lei Municipal n" 130/2002, da Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu - PB, a

seguir enumeradas e detalhadas:

GRUPO II - APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO- COD. ATA - 20(1

•

CATEGORIA

FUNCIONAL requisito mínimo CLASSE REIERENC

IA

CARGA

II ORA RI
A

VENCIME
NTOS

(RS)

VAGASl
CRIADA!

S L-

1t2
/total
1 \D,*l//\ vY#As

AGENTE

coMUNiTÁuiom;
SAÚDE-ATA-201

liNSINO MÉDIO
COMPLETO

A.HCD.Ii l.ll.lllelV •lOhs I.OBO.Ofl II! X /c/)y^ L/IO

AUXILIAR DE
[•NFIIRMAGEM

ATA-202

KNSINO MÉDIO
COMPLETO E REGISTRO

NO CONSELHO
COMPETENTE

A.ISC.D.n 1,11.111c IV
•Kllis 937,00 A \Jjn~ 17

AGENTE DE IÍNSINO MÉDIO A,HC,D,I: 1,11,111c IV •lOIis i.oso.oo —ní> \ - ()(>